Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида второй категории «Улыбка»

п.Бабынино Бабынинского района Калужской области

Протокол №9

Отчётно-выборного профсоюзного собрания первичной профсоюзной

организации

Дата: 20.03.2019г.

Собрание открывает председатель первичной профсоюзной организации

Уважаемые коллеги!

На учёте в профсоюзной организации:

Состоит 30 человек,

Присутствует 23 членов профсоюза.

Отсутствует: на учебе 4, на больничном листе 3.

Кворум для работы собрания имеется, поскольку на собрании присутствует

более половины членов первичной профсоюзной организации.

Какие будут предложения по открытию собрания?
Поступило предложение начать работу собрания.

Кто за это предложение прошу голосовать: 18 человек

Кто против? 0

Воздержался? 0

Разрешите отчётно-выборное собрание первичной профсоюзной организации

МКДОУ «Детский сад «Улыбка»  п. Бабынино объявить открытым.

Для ведения собрания необходимо избрать рабочие органы: председателя,

секретаря.

Есть предложение поручить ведение собрания заведующему МКДОУ

«Детский сад «Улыбка»  п. Бабынино Т.В. Кузнецовой

Ведение протокола собрания педагогу-психологу В.А. Суматохиной

Нет возражений?

 Прошу голосовать.

Возражений нет.

Избранных товарищей прошу занять свои места.

Организационные вопросы решены, продолжаем работу.

На повестку дня отчётно-выборного собрания выносятся следующие

вопросы:

1. Отчёт о работе профсоюзного комитета за период с 2017 по 2018г.

2. Отчет ревизионной комиссии.

3. Выборы профсоюзного комитета.

4. Выборы ревизионной комиссии.

5. Выборы делегатов на районную конференцию.

6. Утверждение

Есть ли замечания по повестке дня? Нет

Кто за то, чтобы утвердить повестку дня, прошу голосовать.

Кто против? 0 Воздержался?0

Повестка дня утверждается.

Предлагается следующий регламент собрания:

Для доклада по первому вопросу 20 мин.

Для доклада по второму вопросу 20 мин.

По третьему вопросу 15 мин

По четвертому до 10 минут

По пятому до 7 минут

По шестому до 10 минут

Для выступлений в прениях 7 мин.

Собрание провести в течение 1 часа 20 минут

.

Будут ли замечания по регламенту и порядку ведения собрания?

Кто за предложенный регламент работы, прошу голосовать.

Кто против? 0 Воздержался? 0

Регламент работы утверждается.

1. Слово для отчётного доклада предоставляется председателю первичной

профсоюзной организации Бирюковой Татьяне Ивановне.

Т.И. Бирюкова в своем выступлении подчеркнула, что в отчетный период

профсоюзная организация работала в тесном контакте с администрацией

детского сада. Главной целью коллектива является развитие

образовательного процесса, поэтому роль социального партнерства,

взаимопонимания, бесконфликтного решения проблем, взаимной

ответственности сторон особенно актуальна. Наша деятельность направлена

на формирование благоприятного социального климата в учреждении.

Поэтому отношения с администрацией выстроены на принципах

конструктивного диалога.

Члены профсоюзной организации входят в состав аттестационной комиссии,

комиссии по решению трудовых споров, комиссии по закладке продуктов,

комиссии по распределению стимулирующих выплат.

Состав профсоюзной организации 30 человек, 2 человека вступили в

профсоюзную организацию, но  это составляет неполный резерв. Поэтому

работа по вовлечению новых членов будет продолжена в будущем году.

Традиционными стали поздравления сотрудников с Днем рождения и

юбилеями, с Новым годом, с Днем дошкольного работника, с 8 марта. В

указанные даты выплачивались денежные средства. Два раза в год

организуется отдых сотрудников: тур выходного дня в санаторий Воробьево.

В летний период организуется экскурсионная поездка по памятным местам

Калужской области, в прошедшем году организовывалось две поездки в

Козельск (парк Вихляндия и монастырь в Шамордино) и в Дзержинский

район (панорама Великое стояние на Угре и Полотняный завод). Своим

правом на летний отдых воспользовалась воспитатель М.А. Хужахмедова.

В 2018 году профсоюзная организация накопила на своем счету  тридцать

семь тысяч рублей, из них тридцать тысяч рублей пошло на денежные

выплаты к Дню дошкольного работника, Новый год, семь тысяч рублей –

экскурсионные поездки. Также по решению профсоюзной организации были

организованы поздравления бывшим сотрудникам ДОУ.

Члены профсоюзной организации ведут активную деятельность в жизни

ДОУ. Они принимают участие в карнавальном шествии на праздновании Дня

поселка, Дне памяти погибших в  терракте г. Беслан. Коллектив разделяет

радость и боль сотрудников. Отношения в коллективе объединены

профессиональной деятельностью и досугом.

В ДОУ имеется уголок первичной профсоюзной организации работников

образования, в котором постоянно обновляется и появляется информация для

работников ДОУ.

Далее Т.И. Бирюкова поблагодарила членов профсоюзной организации,

которые оказывают поддержку и помощь и являются активистами: Е.М.

Анисимову, Е.А. Ларькову, Т.М. Валяеву, В.А. Суматохину, Н.А.

Платошину, Ю.Н. Крючкову.

Т.И. Бирюкова подчеркнула, что комитет недостаточно работал по

вовлечению новых членов в ряды профсоюзной организации, не принимает

участие в организации районных туристических слетов.

Выступили после доклада Е.М. Анисимова, Т.В. Кузнецова, они выразили

благодарность Т.И. Бирюковой, и объявили свое желание продолжить Т.И.

Бирюковой продолжить свою деятельность на должности председателя

профкома в будущем году.

Просьба - в выступлениях давать оценку работы профкома и отнестись к

проекту постановления собрания, которое имеется у вас на руках.

В соответствии с Уставом Профсоюза нам необходимо дать оценку

работе профсоюзного комитета за отчётный период.

 В выступлениях участников собрания вносились предложения признать

работу профсоюзного комитета удовлетворительной.

Будут ли другие предложения? нет

Кто за то, чтобы работу профсоюзного комитета признать

удовлетворительной, прошу голосовать.

 Кто против? 0 Воздержался? 0
Постановили: работу профсоюзного комитета признать

удовлетворительной.

Слово по проекту постановления собрания предоставляется председателю

первичной профсоюзной организации Т.И. Бирюковой

Есть предложения принять проект за основу. Какие будут замечания,

предложения, дополнения в проект постановления?

После обсуждения пунктов постановления и дополнений, замечаний,

предложений ставится вопрос о голосовании за постановление в целом.

Кто за то, чтобы принять постановление собрания в целом, прошу

голосовать. Кто против? 0 Воздержался? 0

Постановили: Принять постановление собрания в целом.

2. Переходим к следующим вопросам повестки дня. Нам необходимо

выбрать членов профсоюзного комитета. Есть предложения кандидатур трех

человек. Поступили предложения членов профсоюзного комитета избрать

Т.И. Бирюкову, Е.А. Ларькову, Т.М. Валяеву.

Проводится выдвижение кандидатур. Кандидатом  на должность

председателя первичной профсоюзной организации предложили Т.И.

Бирюкову.

3.  Приступаем к выборам профсоюзного комитета.

Членами состава профсоюзного комитета предложили принять Т.М. Валяеву,

Е.А. Ларькову.

Голосование носит открытый характер и определяется путем голосования.

Проголосовало – 23 человек.

За -22 человека

Против – 0

Воздержался -1

Переходим к следующим вопросам повестки дня. Нам необходимо выбрать

членов ревизионной комиссии. Есть предложения кандидатур двух человек.

Кандидатура Е.М. Анисимовой, Т.М. Валяевой.

Приступаем к выборам ревизионной комиссии.

Голосование носит открытый характер и определяется путем голосования.

Проголосовало – 23 человек.

За -23 человека

Против – 0

Воздержался -0